
  

 
In diesem Jahr wegen Hagelschäden ins  
Freilichtmuseum Glentleiten verlegt. 
Marktöffnungszeiten am 16. und 17.9.2023: 
10:00 bis 18:00 Uhr

Pendelbus nach Schwaiganger: 
10:00 – 18:00 Uhr  
Abfahrt mehrmals pro Stunde an der Bushaltestelle  
gegenüber des Museumseingangs – 
der letzte Bus fährt pünktlich um 18:00 Uhr. 
 
Unser kostenloser Service für Sie! 
 
Marktorganisation und Information: 
Barbara Bode, Stegener Str. 3, 82279 Eching 
info@textilmarkt-benediktbeuern.de 
www.textilmarkt-benediktbeuern.de 
 
Veranstalter: 
Zentrum für Umwelt und Kultur (ZUK) im Kloster Benediktbeuern 
www.zuk-bb.de 
 
Veranstaltungsort: 
Freilichtmuseum Glentleiten des Bezirks Oberbayern 
An der Glentleiten 4, 82439 Großweil 
Telefon: 08851/185-0 und -10 
freilichtmuseum@glentleiten.de      
www.glentleiten.de                               #glentleiten

Bildnachweis: beautiwool, Nada Quenzel Hutdesign, Hawener-Weben, Bodolina, Textilhanddruck 
Schmuhl, Lothar Daniel Bechtold, Zentrum für Umwelt und Kultur im Kloster Benediktbeuern. 
Gestaltung: k13design.de

Herzlich
willkommen
zum 
Textilmarkt  
Benediktbeuern

WOHNEN & SPIELEN 
Amara, www.amara-textil.com 63 
Antiquariat & Buchhandlung für Textilliteratur,  
www.antiquariat-held.de E2 
Bauer, Gabi, www.filzobjekt.de T12 
Blaudruckwerkstatt Henkenjohann & Sander,  
www.der-originale-blaudruck.de 32a 
Das KleinBedruckte GbR, www.daskleinbedruckte.de 22 
Elch-Patchart, www.elch-patchart.com 61 
Fehsenfeld Gestaltung, www.fehsenfeld-gestaltung.com E1 
Feile, Ruth, www.ruthfeile.de E1 
Filzwesen, 76596 Forbach T11 
Handweberei Purpur,  www.handweberei-purpur.de E1 
HARDY Strickmodelle, www.hardy-wolldecken.de E1 
Hawener-Weben, www.hawener-weben.com 63 
Indian Handweaving, www.indianhandweaving.de T11 
Jordan, Petra, www.indigoandothercolours.de 63 
Kissel-Handgefilzt, www.kissel-handgefilzt.de T12 
Liebedieliebelle, www.facebook.com/liebedieliebelle E1 
Mainz, Angela, www.angelamainz.de E1 
mm-unikat, www.mm-unikat.de 32a 
Naturgestaltungen, www.naturgestaltungen.de 22 
operamano, www.operamano.net E2 
orike muth design, www.orikemuth.de 63 
Peace of Paper, www.peaceofpaper-workshop.de 18a 
Rath, Andrea, www.andrea-rath.com E2 
SchönSitzen, www.schoensitzen.de E2 
Siegeroth, Adelheid, www.papierdesign-siegeroth.de E1 
Teppichwerkstatt Behzad, 80333 München 21 
verflochten, www.verflochten.de 11 
von Eschenlohr, Sibylle, www.voneschenlohr.com 18 
Webkunststücke, www.webkunststuecke.de 62 
WeibsBilder, www.weibsbilder2018.jimdofree.com E1 
Weinkauf, Hubert, 97478 Knetzgau 32 
WiesenGrün, www.wiesengruen.info 32a 
 
WOLLE, STOFFE, BÄNDER, FELLE 
beautiwool, www.beautiwool.de E2 
Historische Weberei Egelkraut, www.goldbrokat.eu 16 
Maixner Ars, www.maixner-ars.cz 32 
nordische wolle, www.nordische-wolle.de T11 
Pauli, Jakob, www.jakobpauli.de 21 
Seidenhase, www.seidenhase.de 62  
 
INFOS, ESSEN & TRINKEN 
Infostand und Tombola E1 
Heartrockcafe´ T11 
Essensstand der Kinder- und Jugendgarde Benediktbeuern E2 
Weitere gastronomische Angebote 21 / 22 / 63



 

KLEIDUNG 
7Sachen, www.7sachen.net 32a 
Albwolle, www.albwolle.de 18 
Anziehsachen, www.anzieh-sachen.de 63 
Arian – Gestrickte Leidenschaft, www.arianschoener.de T11 
Berlin Underwear, www.berlin-underwear.com 22 
Clement, Jolanta, www.jola-clement-modedesign.de E2 
Damasthandweberei, www.damasthandweberei.de 13 
Die Kleiderei, www.diekleiderei.de 18 
Farbmelodien auf Seide und mehr …, www.farbmelodien.de 61 
Fee Heartfelt, www.feeheartfelt.de E1 
FrauWeberWebt, www.frauweberwebt.de 62 
Gesellin, www.gesellin.de E1 
Hahn, Tony, www.lederatelier-tonyhahn.de 32a 
Handreke, www.handreke-design.com 13 
Hasse, Johannes, www.johanneshasse.jimdofree.com T11 
Hilles Masche, www.hilles-masche.de 63 
JOSO Design, www.joso-design.com E1 
Kämper, Susanne, www.sk-textildesign.de E2 
Kiener-Design, www.kiener-design.de 16 
Lehner, Gitta, 85354 Freising 11 

Linebins, www.linebins.at 21 
Lothar Daniel Bechtold, www.lothardanielbechtold.com E1 
MANA-Strickdesign, www.mana-strickdesign.de 61 
Manufaktur verlockend, www.verlockend.eu E2 
meiRock, www.meirock.de T12 
Nika van Antwerp – clothing for good, www.nikavanantwerp.com 61 
Ramsauer, Andrea, www.andrea-ramsauer.de 18 
Rock der Kaiserin, www.facebook.com/rockderkaiserin 61 
Sailart Fashion, www.sailartfashion.de 17 
Schiefer, Kathrin, www.kathrin-schiefer.de 18 
Schwabe, Thomas, 99423 Weimar E2 
Sein & Design, www.sein-und-design.de 18 
Sibylle. Mitten im Weben, www.mittenimweben.de 32 
Staubach, Anke, www.ankestaubach.de 21 
Susumu Ai GmbH, www.susumuai.com E1 
Takelage, www.takelage.com E3 
Textilhanddruck Schmuhl, www.textilhanddruck.de T11 
UTEnsil, Gamaschen & mehr, www.gamaschen-utensil.de T11 
Vlada Dizik Koshkin Dom, www.instagram.com/vladadizik T11 
Wächter, Hannah, www.ungeheuerlich.store E2 
Wagner, Birgit, www.birgitwagner.art 18a 

wallgauthentisch, www.wallgauthentisch.de 62 
Wertstoff Couture, www.wertstoff-couture.com T12 
Wildfräulein, www.wildfraeulein.de 21 
Zehnle von Langsdorff, www.zehnlevonlangsdorff.com E1 
Zirbenfux, www.zirbenfux.de 32 
 
HÜTE, MÜTZEN, KAPPEN 
de Clarens, Christa, 52064 Aachen E1 
Filzpalast,  www.filzpalast.de E3 
Katja Lux Hutdesign, www.katjalux-hutdesign.de E1 
Nada Quenzel Hutdesign, www.nadaquenzel.de 63 
Neumann, Bettina, www.bettina-neumann.com 62 
Ruppert, Doris, www.webenundfilzen.de 63 
Tinja Design, www.tinja-design.de 32a 
 
TASCHEN & SCHUHE 
Bodolina, www.bodolina.de E1 
Braun, Feri, www.schuhenachmass.com 63 
CoMoYoKo by Sophie Wyatt, www.facebook.com/comoyokos E2 
Jott & Daughters, www.jottanddaughters.com 13 
le chien, www.le-chien-essentials.com T11 
Mädel Lieblingsstücke, www.maedel.shop 32a 
Marian made it, www.marian-made-it.de T11 
Stef Fauser Design, www.stef-fauser.de E1 
Taschen-Projekt, 81479 München 13a 
Taurus Lederwerkstatt, www.taurus-lederwerkstatt.de 18a 
 
SCHMUCK 
DASU-Schmuckdesign, www.dasu-schwald.de E2 
Diehl, Claudia, www.claudia-diehl.de 63 
Eder, Katharina, www.glasperlenschmuck.com T11 
Hades & Persephone, www.hades-persephone.com T11 
Kählig, Martina, www.martinakaehlig.de 22 
Kettenmacherin, www.kettenmacherin.de T11 
KUBUS-Carbonschmuck, www.cube-crafts.com E1 
Marcelissen, Jeanne, NL-6245 SC Eysden E2 
Schosser, Caroline, 80999 München 61 
Trachtenpunk, www.trachtenpunk.com 16 
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